VALLE DE CHALCO 0122
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

CONCEPTO

ESTIMADO /
APROBADO (d)

DEVENGADO

RECAUDADO /
PAGADO

A. Ingresos Totales

A1. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

1,261,347,916.00

752,291,012.00
480,448,660.00

28,608,244.00

1,282,065,211.00

790,040,801.00

492,024,410.00

1,339,387,512.78
781,315,654.79
467,712,416.52

90,359,441.47

1,339,387,512.78

820,569,924.27

518,817,588.51

1,339,387,512.78
781,315,654.79
467,712,416.52

90,359,441.47

1,178,046,086.16

694,149,710.16

483,896,376.00

C. Remanentes del Ejercicio Anterior 20,717,295.00 0.00 0.00
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo 20,654,402.00 0.00 0.00
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 62,893.00 0.00 0.00
I. Balance Presupuestario (I=A-B +C) 0.00 0.00 161,341,426.62
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1 - A3) -28,608,244.00 -90,359,441.47 70,981,985.15
Ill. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio -49,325,539.00 -90,359,441.47 70,981,985.15
Anterior (lll=11 - C)
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2) 11,230,163.00 9,663,681.76 9,663,681.76
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 4,566,667.00 2,952,884.46 2,952,884.46
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 6,663,496.00 6,710,797.30 6,710,797.30
IV. Balance Primario (IV = lll + E) -38,095,376.00 -80,695,759.71 80,645,666.91
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VALLE DE CHALCO 0122
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

CONCEPTO

ESTIMADO /
APROBADO (d)

DEVENGADO

RECAUDADO /
PAGADO

F. Financiamiento (F = F1 + F2)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

142,897,583.00
142,897,583.00

0.00

114,289,339.00

64,548,175.00

49,741,164.00

134,544,162.79
134,544,162.79

0.00

44,184,721.32

42,424,998.00

1,759,723.32

134,544,162.79
134,544,162.79

0.00

44,184,721.32

42,424,998.00

1,759,723.32

A3. Financiamiento Neto (A3=F -G ) 28,608,244.00 90,359,441.47 90,359,441.47
CONCEPTO ESTIMADO / DEVENGADO RECAUDADO /
APROBADO PAGADO

A1. Ingresos de Libre Disposicion

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1 =F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V - A3.1)

752,291,012.00

78,349,408.00

142,897,583.00

64,548,175.00

790,040,801.00

20,654,402.00

61,254,021.00

-17,095,387.00

781,315,654.79

92,119,164.79

134,544,162.79

42,424,998.00

820,569,924.27

0.00

52,864,895.31

-39,254,269.48

781,315,654.79

92,119,164.79

134,544,162.79

42,424,998.00

694,149,710.16

0.00

179,285,109.42

87,165,944.63
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VALLE DE CHALCO 0122
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

— (PESOS)
— —
CONCEPTO ESTIMADO / DEVENGADO RECAUDADO /
APROBADO (d) PAGADO
A2. Transferencias Federales Etiquetadas 480,448,660.00 467,712,416.52 467,712,416.52
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas -49,741,164.00 -1,759,723.32 -1,759,723.32
(A3.2=F2-G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 49,741,164.00 1,759,723.32 1,759,723.32
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 492,024,410.00 518,817,588.51 483,896,376.00
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 62,893.00 0.00 0.00
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VI = A2 + A3.2 - B2 + C2) -61,254,021.00 -52,864,895.31 -17,943,682.80
VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIIl = VII - A3.2) -11,512,857.00 -51,105,171.99 -16,183,959.48
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